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Promemorian Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell 
läkemedelslista  
 
 
Sammanfattning 
 
SPF Seniorerna stöder promemorians förslag att skyldigheten att lämna vissa 
uppgifter till registret nationell läkemedelslista vid en elektronisk förskrivning ska 
senareläggas till den 1 september 2028. 
 
 
Allmänt 
 
Arbetet med en nationell läkemedelslista är betydelsefullt för patienternas säkerhet. Att 
alla parter har tillgång till samma information om förskrivna och uthämtade läkemedel, 
ger möjlighet till ökad delaktighet och förenklar för vården att följa upp förskrivningen 
med minskad risk för felaktig läkemedelsanvändning. 
 
SPF Seniorerna har länge krävt obligatorisk uppföljning av insatt läkemedels-
behandling. Denna kommer att underlättas då nationell läkemedelslista är på plats, 
eftersom det ställs krav på angivande av datum för uppföljning eller avslutning, 
något som inte är möjligt i samtliga ordinationssystem idag 
 
Det är angeläget att regionernas arbete med att möjliggöra att de uppgifter som ska 
samlas i den nationella läkemedelslistan ges hög prioritet. SPF Seniorerna har dock full 
förståelse för att det inte är möjligt att på nationell nivå ha insamlingen att vissa 
uppgifter på plats, till dess att första delen av författningsförslaget ska träda i kraft den 1 
december 2025. 
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5. Skyldigheten att lämna vissa uppgifter till nationell läkemedelslista ska 
senareläggas 
 
SPF Seniorerna stöder promemorians förslag att skyldigheten att lämna uppgift 
om ordinationsorsak och uppgift om senaste datum för när läkemedelsbehandling 
ska följas upp eller avslutas senareläggs till den 1 september 2028.  
 
Eftersom många regioner måste använda den så kallade transformatorn ett par år 
till, det vill säga inte har skrivfunktionaliteten i den nationella läkemedelslistan på 
plats, och transformatorn enligt promemorian inte klarar detta, är 
senareläggningen nödvändig. Därmed undviks de risker som finns med att tvingas 
använda externa förskrivartjänster då lagen om nationell läkemedelslista träder i 
kraft den 1 december 2025.  
 
 
 
 
I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsordförande beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också sakkunniga Thony Björk och Aase Wisten deltagit. 
 
 
 
Eva Eriksson  
Förbundsordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i cirka 750 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är verkligt partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som 
har någon form av pension och deras partner. 
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Sammanfattning



SPF Seniorerna stöder promemorians förslag att skyldigheten att lämna vissa uppgifter till registret nationell läkemedelslista vid en elektronisk förskrivning ska senareläggas till den 1 september 2028.





Allmänt



Arbetet med en nationell läkemedelslista är betydelsefullt för patienternas säkerhet. Att alla parter har tillgång till samma information om förskrivna och uthämtade läkemedel, ger möjlighet till ökad delaktighet och förenklar för vården att följa upp förskrivningen med minskad risk för felaktig läkemedelsanvändning.



SPF Seniorerna har länge krävt obligatorisk uppföljning av insatt läkemedels-behandling. Denna kommer att underlättas då nationell läkemedelslista är på plats, eftersom det ställs krav på angivande av datum för uppföljning eller avslutning, något som inte är möjligt i samtliga ordinationssystem idag



Det är angeläget att regionernas arbete med att möjliggöra att de uppgifter som ska samlas i den nationella läkemedelslistan ges hög prioritet. SPF Seniorerna har dock full förståelse för att det inte är möjligt att på nationell nivå ha insamlingen att vissa uppgifter på plats, till dess att första delen av författningsförslaget ska träda i kraft den 1 december 2025.







5. Skyldigheten att lämna vissa uppgifter till nationell läkemedelslista ska senareläggas



SPF Seniorerna stöder promemorians förslag att skyldigheten att lämna uppgift om ordinationsorsak och uppgift om senaste datum för när läkemedelsbehandling ska följas upp eller avslutas senareläggs till den 1 september 2028. 



Eftersom många regioner måste använda den så kallade transformatorn ett par år till, det vill säga inte har skrivfunktionaliteten i den nationella läkemedelslistan på plats, och transformatorn enligt promemorian inte klarar detta, är senareläggningen nödvändig. Därmed undviks de risker som finns med att tvingas använda externa förskrivartjänster då lagen om nationell läkemedelslista träder i kraft den 1 december 2025. 









I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsordförande beslutat. Martin Engman, samhällspolitisk chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också sakkunniga Thony Björk och Aase Wisten deltagit.







Eva Eriksson 

Förbundsordförande
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